



Fingrid Oy
Ympäristö
PL 530
00101 Helsinki

VIITE / REFERENS

lausuntopyyntöne 8.4.2009

ASIA / ÄRENDE

Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohankkeen YVA-menettely

Museovirasto on tutustunut Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohankkeeseen ja lausuu asiasta seuraavan.

YVA-menettelyssä tutkittavilla voimajohtoreiteiltä, arviolta enintään 100 m etäisyydellä, tunnetaan Museoviraston ylläpitämän valtakunnallisen muinaisjäännösrekisterin mukaan seuraavassa luetellut kiinteät muinaisjäännökset (paikkatiedot on toimitettu Fingridille maaliskuussa 2009). Kohteet on paikannettu aiempien linjausinventointien, kuntainventointien tai muiden tarkastusten yhteydessä.

Voimajohdon nykyiseltä linjaukselta tai sen välittömästä läheisyydestä tunnetaan seuraavat kiinteät muinaisjäännökset:

Kokkola Topparbacken, kaksi kiviaitaa ja mahdollinen kellarikuoppa historialliselta ajalta (Museoviraston ylläpitämässä muinaisjäännösrekisterissä nro 1000010024).

Kohde sijaitsee välittömästi voimajohdon eteläpuolella.

Merijärven Kohtakangas, esihistoriallinen röykkiö (muinaisjäännösrekisterin nro 483010003). Kohde sijaitsee noin 70 m etäisyydellä voimajohtolinjasta luoteeseen.

Siikajoki Sahaaja Voimalinjan alapuoli, kivikautinen asuinpaikka (nro 708010003). Kohde sijaitsee osittain aivan voimajohtolinjan alla.

Uusilta, vaihtoehtoisilta linjauksilta tai niiden välittömästä läheisyydestä tunnetaan seuraavat kiinteät muinaisjäännökset:

Suunnitelman pohjoisen linjausvaihtoehdon vaiheilla on Tyrnävän Kolehmainen kivikautinen asuinpaikka (nro 841010021).

Eteläisemmän vaihtoehdon vaiheille sijoittuvat Limingan Kalliomaan (nro 1000008667) sekä Linnamaa N (nro 425010031) muinaisjäännökset. Linjausten itäisen yhtymäkohdan välialueelle sijoittuu Tyrnävän Vuovakoski N kivikautinen asuinpaikkakohde (nro 425010022).

Museovirasto pitää tarpeellisena, että uusien, vaihtoehtoisten linjausten osalta selvitetään niillä sijaitsevat mahdolliset ennestään tuntemattomat muinaisjäännöskohteet. Jotta arkeologinen kulttuuriperintö voidaan ottaa huomioon toteutusvaihtoehtoa valittaessa, muinaisjäännösten inventointi tulee

toteuttaa YVA-prosessin aikana. Museovirasto arvioi tarvittavan inventoinnin kestoksi kolme viikkoa. Lähetämme pyytämämme kustannusarvion erikseen.

Rakennussuunnitelmien tarkennuttua tulee selvittää rakentamisen vaikutus linjauksilla sijaitseviin kiinteisiin muinaisjäännöksiin. Voimalinjan suunnittelussa tulee pylväiden paikat suunnitella siten, että muinaisjäännökohteet säilyvät. Jos rakentaminen kuitenkin koskee kiinteitä muinaisjäännöksiä, on ennen rakennustöiden aloittamista varauduttava arkeologisiin tutkimuksiin, joiden kustannuksista vastaa muinaismuistolain (295/1963) 15 §:n perusteella hankkeen toteuttaja.

Keski-Pohjanmaan rakennetun kulttuuriympäristön osalta Museovirastolla ei ole huomautettavaa voimajohtolinjasta. Pohjois-Pohjanmaan rakennetun kulttuuriympäristön osalta lausunnonantajana toimii Pohjois-Pohjanmaan museo.

Yli-intendentti Helena Taskinen

Intendentti Helena Ranta

Tiedoksi:

Pohjois-Pohjanmaan museo
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus
K. H. Renlundin museo
Länsi-Suomen ympäristökeskus, Kokkola

/HRA/AHA/KAL/KKI/MHÄ



Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus
PL 124
90101 OULU

VITE / REFERENS

Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen lausuntopyyntö 28.9.2009

ASIA / ÄRENDE

Fingrid Oyj:n Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohanke Lausunto YVA-menettelyn uusista reittivaihtoehdoista

Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on pyytänyt Museoviraston lausuntoa Fingrid Oyj:n voimajohtohankkeen uusista reittivaihtoehdoista. Museovirasto toteaa asian johdosta arkeologisen kulttuuriympäristön osalta seuraavan.

Linjauksilta ja niiden 100 m suunnitelma-alueelta ei ole ennestään tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä. Kuitenkin Tyrnävällä sijaitsevan kohteen, toistaiseksi mahdolliseksi muinaisjäännökseksi luokiteltu kohde Kivi-uuninkangas (muinaisjäännösrekisterin tunnus 425010040) on arvioitu linjauksesta noin 150 m pohjoiseen. Kohdetta ei ole 1990-luvulla pystytty tarkasti paikantamaan, joten on myös mahdollista, että kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavat löydöt ovat linjaukselta (B2).

Useampia muinaisjäännöskohteita tunnetaan niin ikään muutaman sadan metrin etäisyydeltä molemmilta uusilla reittivaihtoehdoilta A2 ja B2. On sängen mahdollista, että ennestään tuntemattomia kohteita sijaitsee uusilla linjausvaihtoehdoilla, mutta käytettävissä olevan tiedon perusteella ei ole mahdollista arvottaa YVA-menettelyn vaihtoehtojen paremmuutta ennen kuin linjauksella on toteutettu tarpeellinen arkeologinen maastoinventointi.


Sähkölinjan vaatima rakentaminen tulee sijoittaa siten, että muinaisjäännöskohteet otetaan huomioon niitä vahingoittamatta. Vaihtoehdon valinnan kannalta on parempi, että maastaselvitys toteutetaan YVA-menettelyvaiheessa.

Rakennetun kulttuuriympäristön osalta tulee kuulla Pohjois-Pohjanmaan museota.

Intendentti


Tuula Heikkurinen-Montell

Intendentti


Kaarlo Katiskoski

Tiedoksi: **Fingrid Oyj**
Pohjois-Pohjanmaan museo

JOKIMHÄ



Fingrid Oyj
Ympäristö
PL 530
00101 HELSINKI

WITE / REFERENS

Fingrid Oyj:n lausuntopyyntö 22.9.2009

ASIA / ÄRENDE

Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohankkeen YVA-menettelyn lisäreitit

Museovirasto on saanut lausunnolle Fingrid Oyj:n suunnitteleman Ventusneva – Pyhänselkä voimajohtohankkeen YVA-menettelyn lisäreitit A2 sekä B2, josta se toteaa kiinteiden muinaisjäännösten osalta seuraavan.

Kaikki ennestään paikannetut muinaisjäännöskohteet sijoittuvat tarkastelualueen 100 m ulkopuolelle.

Linjausten lähialueella Tyrnävän ja Limingan kunnan alueella on useampia ennestään tunnettuja kohteita. Linjausvaihtoehdon A2:lla lähin kohde on sen länsiosassa, Tyrnävän Kiviuninkankaalla, josta tiedetään löytyneen kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia esineitä. Näiden löytöpaikan tarkka sijainti ei ole tiedossa. Tämä mahdollinen muinaisjäännöskohde Kiviuninkangas (muinaisjäännösrekisterin mukainen tunnus 425010040) on vain karkeasti arvioitu noin 150 m linjauksen pohjoispuolelle, mutta on mahdollista, että se on linjauksen 100 m selvitysalueella. Itäosassaan linjaus A2 ohittaa Tyrnävän Piilopirtinkankaan röykkiökohteen (859010010) etelään puolelta noin 300 m etäisyydellä.

Linjausvaihtoehdo B2 menee Limingan puolella arviolta runsas 200 m kohteen Kalliomaa (1000008667) kaakkoispuolelta. Idempänä tämä linjausvaihtoehdo kulkee Linnamaa-nimisten Limingan muinaisjäännöskohteiden (425010002 ja 425010011) sekä kahden Haisunrämeen muinaisjäännöskohteen välialueelta (kohteet Haisunräme 2-22, tunnus 859010008 sekä Haisunräme E, tunnus 859010009).

On mahdollista tai jopa todennäköistä, että uusien linjausten vaiheilla on ennestään tuntemattomia esihistoriallisia tai historiallisen ajan kohteita tai muinaisjäännöksiä, jotka täydentävät ennestään tunnettujen arkeologisten kohteiden sisältöä. Näin ollen linjauksilla on tarpeen toteuttaa arkeologinen inventointi hankkeen toteuttamista suunniteltaessa.

Museovirasto on aiemmin toimittanut Fingrid Oyj:lle pyydetyn hankkeen lähipiiriä koskevan paikkatietoaineiston.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja kulttuurimaiseman osalta asiassa on kuultava Pohjois-Pohjanmaan museota.

Intendentti


Tuula Heikkurinen-Montell

Intendentti


Kaarlo Katiskoski



Fingrid Oyj
PL 530
00101 HELSINKI

VITE / REFERENS

lausuntopyyntöne 25.2.2010

ASIA / ÄRENDE

Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohankkeen yva-menettelyn lisäreitit B3 ja A2, Siikajoki, Tynävä, Liminka ja Kempele

Museovirasto on tutustunut Ventusneva (Kokkola) - Pyhänselkä (Muhos) 400 kV voimajohtohankkeen uusiin reittivaihtoehtoihin ja lausuu asiasta seuraavan.

Uusilta vaihtoehtoisilta voimajohtoreiteiltä A2 ja B3 ei tunneta Museoviraston ylläpitämän valtakunnallisen muinaisjäännösrekisterin mukaan kiinteitä muinaisjäännöksiä. Lähin tunnettu kohde, Limingan Myllyaron kiviröykkiöt (muinaisjäännösrekisterin nro 425010027), sijaitsee noin 300 m pohjoiseen reittivaihtoehdosta B3, ks. kartta.

Jotta arkeologinen kulttuuriperintö voidaan ottaa huomioon toteutettavaa linjausta valittaessa, tulee uusilla, vaihtoehtoisilla linjauksilla tehdä arkeologinen inventointi, jossa selvitetään, sijaitseeko niillä ennestään tuntemattomia muinaisjäännöksiä.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja kulttuurimaiseman osalta on kuultava Pohjois-Pohjanmaan museota.

Yli-intendentti


Helena Taskinen

Intendentti


Helena Ranta

Litteet: karttaliite
Tiedoksi: Pohjois-Pohjanmaan museo

#RAJJOJIMI

Karttaliite Museoviraston lausuntoon dnro 69/304/2010

Myllyaro 425010027, kolme esihistoriallista röykkiötä
pkoo: 7170830 ikoo: 3441230, keskikoordinaatti

Voimajohdon lisäreitti 3B on merkitty katkoviivalla

